
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 009/2011 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011

Elege os componentes das Câmaras Deliberativas 
do Conselho Superior do IF Goiano

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA GOIANO – IF Goiano, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

I - A Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008;
II - O Estatuto do IF Goiano;
III – O Regimento Interno do Conselho Superior, RESOLVE:

Art. 1º Ficam eleitos os conselheiros membros das Câmaras Deliberativas do Conselho Superior do 
Instituto Federal Goiano, segundo os incisos abaixo:

I  -  Câmara Deliberativa de Ensino (CADEN):  Júlio  César Ferreira,  Jaliston Júlio  Lopes Alves, 
Gilson Dourado da Silva e Fernanda Miuki Asa.

II - Câmara Deliberativa de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (CADPEGI): Júlio César Ferreira, 
Jaliston  Júlio  Lopes  Alves,  Flávio  Manoel  C.  Borges  Cardoso,  Fernanda  Miuki  Asa  e  Pedro 
Marques da Silveira.

III - Câmara Deliberativa de Extensão (CADEX):  Júlio César Ferreira; Flávio Manoel C. Borges 
Cardoso, Marta Cristina de Lima e Sebastião Nunes da Rosa Filho.

IV - Câmara Deliberativa de Administração e Planejamento (CADAP): Danilo silva de Oliveira 
Tiago Dias Souza e Marta Cristina de Lima.

V - Câmara Deliberativa de Desenvolvimento Institucional (CADEI):   Danilo silva de Oliveira, 
Gilson Dourado da Silva e Sebastião Nunes da Rosa Filho.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Original assinado
José Donizete Borges

Presidente do CS do IF Goiano


